АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     01.08. 2017
        г. Уварово

                                     № 375

О внесении изменений в постановление администрации района от 20.02.2017
№59  «Об  утверждении  бюджетного  прогноза  Уваровского  района  на
долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1  Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  28.06.2014  №  172-ФЗ  «О
стратегическом  планировании  в  Российской  Федерации»,  статьей  49.1
Решения Уваровского районного Совета народных депутатов от 25.12.2012
№464 «Об утверждении положения «О бюджетном устройстве и бюджетном
процессе  в  Уваровском  районе  Тамбовской  области»,  постановлением
администрации  района  от  17.08.2015  №427  «Об  утверждении  Порядка
разработки  и  утверждения  бюджетного  прогноза  Уваровского  района  на
долгосрочный период» администрация района постановляет:

1. Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
района  от  20.02.2017  №59  «Об  утверждении  бюджетного  прогноза
Уваровского района на долгосрочный период»:

1.1. Приложения №1, №4 к постановлению администрации района от
20.02.2017 №59 «Об утверждении бюджетного прогноза Уваровского района
на  долгосрочный  период»  изложить  в  новой  редакции,  согласно
приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого
издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя  главы  администрации  района  по  экономике  и  сельскому
хозяйству И.В.Попова.

Глава района                                                                                     А.Н.Бочаров

Приложение №1
 к постановлению администрации района

от 01.08.2017 № 375
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза

Уваровского района на долгосрочный период

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ПАРАМЕТРОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ УВАРОВСКОГО РАЙОНА

Наименование показателя

Год периода прогнозирования

2017 2018 2019 2020 2021 2022
Консолидированный бюджет Уваровского района

ДОХОДЫ, ВСЕГО: 297507,9 195078,5 184123,1 171281,7 172082,7 172442,0
1. Налоговые доходы 85274,5 71842,0 73561,2 74255,0 74985,5 75280,3
2. Неналоговые доходы 6501,1 6201,2 6232,2 6315,0 6385,5 6450,0
3. Безвозмездные поступления, всего
в том числе:

205732,3 117035,3 104329,7 90711,7 90711,7 90711,7

3.1. дотации 19052,4 16592,6 16497,4 16497,4 16497,4 16497,4
3.2. субсидии 116692,0 33901,9 21210,6 6210,6 6210,6 6210,6
3.3. субвенции 68049,5 66527,4 66608,3 67990,3 67990,3 67990,3
3.4 иные межбюджетные трансферты 1938,4 13,4 13,4 13,4 13,4 13,4
РАСХОДЫ 330559,4 198664,6 187219,6 178738,9 178439,9 178299,2
ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) 33051,5 3586,1 3096,5 2100,0 1000,0 500,0
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ УВАРОВСКОГО
РАЙОНА НА 01 ЯНВАРЯ ОЧЕРЕДНОГО ГОДА

0 0 0 0 0 0

Продолжение приложения № 1
Бюджет Уваровского района

ДОХОДЫ, ВСЕГО: 244726,74 153040,2 135610,1 136186,9 136626,9 136876,9

1. Налоговые доходы 47049,5 37631,7 38663,2 39220,0 39650,0 39890,0
2. Неналоговые доходы 5816,5 5820,0 5850,0 5870,0 5880,0 5890,0
3. Безвозмездные поступления, всего
в том числе:

191860,74 109588,5 91096,9 91096,9 91096,9 91096,9

3.1. дотации 19052,4 12838,0 12742,8 12742,8 12742,8 12742,8
3.2. субсидии 98482,6 24901,9 6210,6 6210,6 6210,6 6210,6
3.3. субвенции 68007,24 66980,1 67275 67275 67275 67275
3.4 иные межбюджетные трансферты 6318,5 4868,5 4868,5 4868,5 4868,5 4868,5
РАСХОДЫ, ВСЕГО: 276497,89 155040,2 137110,1 137186,9 137126,9 137176,9
долга Уваровского района 0 0 0 0 0 0

2.Непроцентные расходы (без учета
межбюджетных трансфертов)

269968,19 150610,5 132680,4 132757,2 132697,2 132747,2

3. Межбюджетные трансферты всего, в том числе: 6529,7 4429,7 4429,7 4429,7 4429,7 4429,7
3.1. дотации 3754,6 3754,6 3754,6 3754,6 3754,6 3754,6
3.2. субсидии 0 0 0 0 0 0
3.3. субвенции 0 0 0 0 0 0
3.4 иные межбюджетные трансферты 2775,1 675,1 675,1 675,1 675,1 675,1
ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) 31771,15 2000,0 1500,0 1000,0 500,0 300,0
ДЕФИЦИТ, % к налоговым и неналоговым доходам 60,1 4,6 3,4 2,2 1,0 0,7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ УВАРОВСКОГО
РАЙОНА НА 01 ЯНВАРЯ ОЧЕРЕДНОГО ГОДА

0 0 0 0 0 0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ УВАРОВСКОГО
РАЙОНА, в % к налоговым и неналоговым доходам

0 0 0 0 0 0

Примечание:
N - первый год периода прогнозирования;
i - последний год периода прогнозирования

125

 Приложение №2
 к постановлению администрации района

от 01.08.2017 № 375
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку разработки и утверждения бюджетного
прогноза Уваровского района на долгосрочный период

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
УВАРОВСКОГО РАЙОНА И НЕПРОГРАММНЫХ РАСХОДОВ

                                                                                                                                                                                                                             тыс. рублей

Наименование
Бюджет Оценка

2017 2018 2019 2020

РАСХОДЫ, ВСЕГО: 276497,89 155040,20 137110,1 137186,9

1. Расходы на реализацию муниципальных программ Уваровского района, всего: 240340,39 131888,8 113908,4 113995,2

удельный вес программных расходов (%) 86,9 85,1 83,1 83,1

в том числе:

1.1.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области  «Развитие
образования Уваровского района Тамбовской области»

95182,8 87615,1 87719,6 87831,3

1.2.   Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области  «Развитие
культуры Уваровского района Тамбовской области»

9641,5 7054,3 7079,2 7054,3

1.3.   Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области  «Оказание
содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом»

15,0 15,0 15,0 15,0

1.4.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области «Обеспечение
населения комфортным и доступным жильем в Уваровском районе Тамбовской области»

1124,55 200,0 200,0 200,0

1.5.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области «Обеспечение
безопасности населения Уваровского района и противодействие преступности»

1623,3 1594,3 1603,3 1603,3

1.6. Муниципальная программа Уваровского района Тамбовской области «Экономическое
развитие Уваровского района Тамбовской области»

1086,0 1036,0 1036,0 1036,0

1.7.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области
«Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности  в  Уваровском  районе
Тамбовской области»

1750,0 550,0 550,0 1000,0

1.8.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области  «Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства в Уваровском районе Тамбовской области»

46430,8 26336,2 8214,0 8214,0

1.9.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области  «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия»

71087,44 45,0 48,4 48,4

1.10.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  «Эффективное  управление
финансами  и  оптимизация  муниципального  долга  в  Уваровском  районе  Тамбовской
области"

9016,0 5269,9 5269,9 5269,9

1.11.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области
«Информационное общество в Уваровском районе Тамбовской области»

565,0 455,0 455,0 455,0

1.12. Муниципальная программа Уваровского района Тамбовской области «Эффективное
управление собственностью Уваровского района Тамбовской области»

500,0 500,0 500,0 500,0

1.13.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области  «Развитие
физической культуры, спорта и туризма Уваровского района Тамбовской области»

500,0 200,0 200,0 200,0

1.14.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области  «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности на водных объектах в Уваровском районе»

1000,0 700,0 700,0 700,0

1.15.  Муниципальная  программа Уваровского района Тамбовской области «Повышение
эффективности бюджетных расходов Уваровского района»

20,0 20,0 20,0 20,0

1.16.  Муниципальная программа Уваровского района Тамбовской области «Экология  и
природные ресурсы Уваровского района»

3,0 3,0 3,0 3,0

1.17.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области  «Доступная
среда»

770,0 270,0 270,0 270,0

1.18.  Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области  «Развитие
институтов гражданского общества в Уваровском районе»

25,0 25,0 25,0 25,0

2. Непрограммные расходы, всего 36157,5 23151,4 23201,7 23191,7

удельный вес непрограммных расходов (%) 13,1 14,9 16,9 16,9

N - первый год периода прогнозирования;
                     i - последний год периода прогнозирования